

Kuopion kaupunginhallitus
PL 228
70101 KUOPIO
kirjaamo@kuopio.fi

Oikaisuvaatimus

Kuopion kaupunginhallitus 19.10.2020, Pykälä 278
Teollisuustonttia 297-22-21-12 koskeva esisopimus / Finnulp Oy.

Kyseinen esisopimus perustuu pääosin vuonna 2016 hyväksytyyn esisopimuksen mukaisiin ehtoihin. Kohteena on Sorsasalonsalon kaupunginosassa sijaitseva tontti 297-22-21-12. Korkein hallinto-oikeus (KHO) kumosi päätöksellään 19.12.2019 tätä tonttia koskevan Finnulp Oy:n (Finnulp) biotuotetehtaan rakentamiseen liittyvän ympäristöluvan. Kyseisen esisopimuksen voimassa ollessa Finnulp ei saanut tarvittavia viranomaislupia biotuotetehdashanketta varten.

Vaadin, että otsikossa oisotetun kaupunginhallituksen päätös kumotaan lain ja kunnan asukkaiden etujen vastaisena seuraavilla perusteilla:

Esisopimus ei sisällä, eikä kaupunginhallituksella ole ollut riittävästi tietoa Finnulpin uusien hankesuunnitelmien sisällöstä päätöksenteon tueksi. Esimerkiksi suunniteltavan tehdashankkeen koosta/tuotantokapasiteetista ei ole tietoa. On selvää, ettei sopimusta voi tehdä ilman tällaisia keskeisiä tietoja.

Tonttisopimuksen jatkamiselle ei ole enää perusteita, koska tehdashanke ei ole toteutettavissa ympäristön kannalta kestävällä tavalla.

Sorsasalo on havusellutehtaan sijoituspaikaksi yksinkertaisesti väärä. Otettaessa huomioon Kallaveden ekologisen tilan heikentyvä kehitys viime vuosina ja järveen jo nykyisellään kohdistuva kokonaiskuormitus.

KHO:n päätös korosti, että ympäristöä kuormittavan toiminnan mittakaava ja sijoituspaikka tulee sovittaa ympäristön kantokykyyn. Päätöksen perusteella Kallaveden kapasiteetti vastaanottaa rehevöittäviä päästöjä on jo käytetty.

Kallavedellä on uhka rehevöityä entisestään jo ilman minkään kokoisen sellutehtaan rakentamista, koska ilmastonmuutoksen aiheuttama valunnan lisääntyminen lisää järveen kohdistuvaa ravinnekuormaa. Järveä ei siis ole mahdollista kuormittaa enempää ilman, että vesistön tila heikkenee liikaa.

Sorsasalo on logistisesti erinomaisella sijainnilla ja yritystontteina alue olisi varmasti haluttu myös muuhunkin toimintaan. Alun perin aluetta suunniteltiin PK-yritysten käyttöön. Tämä ns. PK-kaava eteni luonnosvaiheeseen, johon se pysäytettiin Finnulpin tehdashankkeen takia.

Laatimalla tonttisopimus Finnpulpin kanssa estetään alueen muu kehittäminen ja pidetään alueen asukkaita epätietoisuudessa tarpeettomasti useita vuosia.

Esisopimuksen mukaiselle maa-alueelle suunnitteluun tuleva biotuotetehdas heikentää ja vaarantaa meidän kuntalaisten elinolosuhteet ja terveyden pysyvästi (Terveysturvallisuuslaki 1 ja 2 §).

Näillä perusteilla toteamme, että kaupunginhallituksen päätös on pätemätön ja lainvastainen.

Kuopiossa 26.10.2020